
受検に関するお知らせとお願い 
 

2021年11月11日 

一般社団法人 

日本ビジネス選択理論能力検定協会 

 

平素よりビジネス選択理論能力検定をご活用いただき、誠にありがとうございます。 

開催にあたり、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、 

できる限りの対策を行ったうえで執り行います。 

安全確保のため、受検者の皆様にもご協力いただきたいことがございます。 

下記事項につきまして、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

  

 

①検定会場ご来場までのお願い 

  下記項目に１ つでも該当する場合は、来場・受検をいただくことが出来かねます。 

 万が一、該当される項目がある場合は、事務局までご相談ください。 

 

□ 37.5度以上の発熱がある場合。 

□ 過去２週間以内に感染が引き続き拡大している国や地域への訪問歴がある場合、 

また、そのような方との濃厚接触がある場合。 

□ 過去２週間以内に新型コロナウイルス感染症陽性と診断された方との 

濃厚接触がある場合。 

□ 過去２週間以内に同居している方に感染が疑われた場合。 

 

 

②検定会場でのお願い 

 

□ 会場内では必ずマスクをご着用ください。 

※マスクを着用されていない場合、受検いただけません。ご本人確認時、 

試験官の指示に従いマスクを外していただくことがございます。 

□ 消毒用アルコールを用意しますので、こまめに消毒をお願いいたします。  

□ 受付にて検温を実施いたしますので、ご協力ください。 

□ 周りの受検者の方と適度な距離をお取りください。 

□ 会場内での会話は最小限にしてください。 

□ 会場内での食事はお控えください。 

□ 万が一、試験当日に発症者が出た場合、必要に応じて個人情報を保健所等の 

公的機関に提供する場合がございますがご了承ください。 

□ ごみは必ずお持ち帰りください。 

※会場内にて、発熱などの症状のある方、マスク不着用の方、 

係員の指示に従っていただけない方は受検をお断りすることがあります。 

 

  



 

③会場における感染予防対策 

 

□ 受検者・運営者等、会場内に立ち入るすべての人にマスクの着用を徹底します。 

□ 会場の入口に消毒液を設置します。 

□ 受検者の皆様・運営者には来場前の検温・健康確認をお願いし、 

    37.5 度以上の発熱・せき症状のある方の入場を制限します。 

□ 会場は可能な限り換気を行います。 

□ 前の検定時間に受検者が使用した机の消毒を行います。 

 

 

 

 

 

以上、受検者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 

一般社団法人日本ビジネス選択理論能力検定協会 

TEL：03-6858-3617（受付時間：月曜日～土曜日の10時半～17時） 

 


